
PROTOKÓŁ Nr 2/2013
 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 21 lutego 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr 

Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konser-

watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło  5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Małgorzata SKWARKA - Wydział Edukacji, Kultury i Sportu,
Stanisław WANATOWICZ - członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego  Stanisław  Węglarz  stwierdził,  że  wszyscy  członkowie  Komisji 
otrzymali protokół poprzedniego posiedzenia Komisji przez Internet i zapytał, czy są 
do niego jakieś uwagi. W odpowiedzi nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław Węglarz  poddał  pod  głosowanie  protokół   
nr 1 z 10 stycznia 2013 r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.
Małgorzata Skwarka inspektor w Wydziale Edukacji,  Kultury i Sportu poinfor-
mowała, iż wpłynęło 9 wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu  Nowosądeckiego.   Jeden  z 
wniosków tj. złożony przez proboszcza Parafii Prawosławnej pw. Św. Włodzimierza w 
Krynicy - Zdroju został wysłany w terminie, jednak ze względu na wpisanie niewła-
ściwego adresu list został zwrócony do adresata. Proboszcz osobiście złożył zwróco-
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ną przesyłkę w Starostwie Powiatowym, wprawdzie po terminie, jednakże z właściwą 
datą stempla pocztowego.

Członkowie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądec-
kiego jednomyślnie uznali, iż w/w wniosek powinien być rozpatrywany.

Przewodniczący Komisji przypomniał, iż zgodnie z przepisami kwota dotacji nie powi-
nna przekraczać kwoty własnej wnioskodawcy na realizację określonego zadania. W 
związku ze zbyt  małą w stosunku do potrzeb kwotą jaka została przewidziana w 
budżecie powiatu na 2013 r., zaproponował, żeby kwota dotacji na realizację zadania 
mieściła się w przedziale 5.000 - 10 000 zł. Komisja miała do rozdysponowania 65 
000 zł., na powyższy cel. W wyniku dyskusji – w której udział wzięli przewodniczący 
Komisji  Kultury  i  Ochrony Dóbr  Kultury  RPN Stanisław Węglarz,  oraz członkowie 
Komisji: Adam Mazur, Agata Król-Mirek, Krzysztof Bodziony, Zbigniew Miłkowski, a 
także zaproszeni goście – Komisja zaproponowała rozdział środków na poniższe za-
dania w następujących kwotach:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja w Zbyszycach m.in. na odkrycie i 
konserwację techniczno-elastyczną malowideł na ścianach w nawie – 5.000 zł.,

2. Urząd Gminy w Rytrze m.in. na badania archeologiczne i prace konserwatorskie 
na terenie ruin zamku – 9.000 zł.,

3. Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Narodzenia NMP w Krużlowej Wyżnej  m.in. 
na remont kamiennego ogrodzenia otaczającego zabytkowy drewniany kościół – 
9.000 zł.,

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NSPJ w Krynicy-Zdroju m.in. na konserwację za-
bytkowych ołtarzy (głównego i dwóch bocznych) – 9.000 zł.,

5. Parafia  Rzymsko-Katolicka pw.  Św.  Marcina BPA w Mogilnie  m.in.  na remont 
więźby i wymianę pokrycia dachu na kościele parafialnym – 9.000 zł.,

6. Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Nawiedzenia  NMP w Nawojowej  m.in.  na  wy-
mianę konstrukcji i pokrycia wieźby nad transeptem kościoła parafialnego – 9.000 
zł.,

7. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP w Chomranicach m.in. na zakup i montaż in-
stalacji przeciw włamaniowej – 5.000 zł.,

8. Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Św. Anny Żegiestów m.in. na izolację przeciw-
wilgociową fundamentów, drenaż wewnątrz kościoła – 5.000 zł.,

9. Parafia Prawosławna pw. Św. Włodzimierza w Krynicy Zdroju m.in. na konserwa-
cję dwóch ikon namiestnych 5.000 zł.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił się z zapytaniem do Pani Małgorzaty Skwarki 
czy  nie  wpłynął  wniosek z  Mystkowa.  Małgorzata Skwarka inspektor  w Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedziała, iż przedstawiła wszystkie wnioski. Dodat-
kowo wykaz ten potwierdza wyciąg z elektronicznego systemu Logito. Przewodniczą-
cy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław 
Węglarz uznał, iż w tej sytuacji sprawa jest bezprzedmiotowa.
Przewodniczący Komisji  poddał  pod głosowanie  propozycję  podziału  dotacji  celo-
wych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądec-
kiego.
Zostały one pozytywnie zaopiniowane. 
Wynik głosowania:     za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się -1.

Ad.4
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Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
zwrócił się z apelem do członka zarządu Stanisława Wanatowicza, aby w projekcie 
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2014 rok zwiększyć środki na zabytki. Uzasad-
nione jest to coraz większą liczbą składanych wniosków w sprawie przyznania dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy za-
bytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosą-
deckiego.

Ad.5
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN
     

                                     dr hab. Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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